
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE MARS-QERSHOR 2023

5 15.04.2023

Gazetari Dritan Kurti 

kërkon informacion në 

lidhje me mjetet motorike 

në pronësi të Bashkisë 

Klos.

25.04.2023
Gazetarit Dritan Kurti i është vënë në dispozicion

informacioni i kërkuar.
Me email

Nuk 

ka

6 13.04.2023

Shoqata kombëtare 

"Shpresë për të verbërit" 

kërkon informacion mbi 

listën e personave me 

statusin e të verbëreve në 

Bashkinë Klos. 

08.05.2023
Informacioni i kërkuar i është vënë në dispozicion

shoqatës "Shpresa për të verbërit".

Me postë 

zyrtare

Nuk 

ka

________________________________________ ________________________________________ 

Nr.  Data e kërkesës Objekti i kërkesës
Data e 

përgjigjes
Përgjigje

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KLOS

Ligji 119/2014

Tarifa



7 05.05.2023

Shoqata "Kongresi Rinor 

Kombëtar" kërkon 

infomacion mbi Këshillin 

Vendor të Rinisë në 

Bashkinë Klos.

11.05.2023

Në Bashkinë Klos është ngritur Këshilli Vendor i Rinisë i

cili ka zhvilluar mbledhje periodike që nga organizimi i

tij, me përbërje: 

1. Adelina Laçi Kryetar 

2. Eni Marsela Anëtar 

3. Skejdi Lami Anëtar 

4. Aleksandra Gjonaj Anëtar 

5. Fjorent Nikollaj Anëtar 

6. Armela Dishi Anëtar

Bashkia Klos është e angazhuar në realizimin e masave të

parashikuara në Strategjinë Kombëtare për Rininë 2022-

2029, duke planifikuar aktivitete të ndryshme si dhe

implementimin e projektit të qendrës multifunksionale për

rininë. 

Me email
Nuk 

ka

8 18.05.2023

Znj. Diana Hila kërkon 

informacion në lidhje 

shërbimin veterinar në 

Bashkinë Klos. 

29.05.2023

Në strukturën e Bashkisë Klos kemi pozicionin

“Specialist Veterinar” në varësi të Sektorit të Këshillimit

të Shërbimeve Bujqësore, Kontrollit Ushqimor dhe

Shërbimit Veterinar, Drejtoria e Zhvillimit të Bujqësisë

dhe Pyjeve. Në institucionin tonë kemi një Specialist Të

Shërbimit Veterinar, Znj. Denisa Dani. Në Bashkinë Klos

nuk ka fonde të përcaktuara në buxhet për shërbimin

veterinar në 5 vitet e fundit si dhe nuk është hartuar

program pune për profilaksinë vererinare në lidhje me

situatën epizootike të qenve dhe maceve endacake.

Me email
Nuk 

ka



9 12.06.2023
Komisioneri për të drejtën 

e informimit/ Dritan Kurti
14.06.2023

Dokumentat e kërkuara janë vënë në dispozicion të 

Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe gazetarit 

Dritan Kurti.

Me postë 

zyrtare               

Me email

10 22.06.2023

Znj. Aurora Shpataj 

kërkon informacion mbi 

arsimin në Bashkinë Klos. 

03.07.2023

Në Bashkinë Klos janë ekzistuese 24 shkolla, 32 gjithsej 

së bashku me anekset. Në përgjigje të pikës 2, ju bëjmë 

me dije se gjatë vitit shkollor 2021-2022 janë regjistruar 

1357 nxënës në 9-vjeçare, 150 prej tyre në klasën e parë.  

Gjatë viteve 2022-2023 në 9-vjeçare kanë marrë mësim 

1280 nxënës, 143 nxënës prej tyre në klasën e parë.Numri 

i nxënësve në gjimnaz gjatë periudhës kohore 2021-2022 

ka qënë 372, të regjitruar në vitin e parë 113.   Në 

përgjigje të pikës 5, gjatë vitit shkollor 2023-2023 në 

gjimnaz kanë marrë mësim 337 nxënës, 113 nxënës të 

regjistruar për herë të parë.  Gjatë viteve 2021-2023 janë 

mbyllur 3 anekse, Klos Katundi, Petralba, Lezaj/ Xibër. 

Me email
Nuk 

ka

 




